seipso velle seu facere, qua de causaDominus dixijt,

Sine me mhil potenis (acere; contra vero Dei gratia

cominuiiiiuiii li.ic ouinia posse praesiare. Ila fit ut

sanelae aclione* ac rect>' facia neqtiesint solius gra-
ti.-e neque solius liberi arbitrii.sed iilriusi|ue, quem-
admodum rectutn iter conlicitur el gradientis equi
labore et equ lis dirigeutis industiia. Caeleruin pr.r-

ter haec opera verie jusiitia: intim», sunt et alia quae
mm potesl, potest tamen nounulla, alioquin nnn dif-

ferret a moriuo. Tuentiir hanc senienliam, inter

scholasticos S. Thom. 1-2 quacst. 109 art. 2, et 2-2

qusc-i. 10 art. 4, et utrolii<|tie Caj. Alensis part. iii

quaesi. t>9 membr. 3 art. 3 ad finein, Bonaven. lib. u
Sent. distinct. 28 art. 2, el esetcri fcre oinnes. Ho-
rum doetrinae favent pleriqtie P.ilres, ac priinum S.

Hieronyin. l.h. in cotttra Pcl.gianos. Hoc est, inquit,

quod iibi in principio dixeram, in nosira esse posi-
tum potestate vcl pcccare «el non peicare, et vel ad

boiittm vel ad malum extendcre manum, ut libeium

servetur arbitrium ; sed lioc pro modo et teinpore
et condiiione fragiliiaiis htimaiKe, perpeluitatem au-

teni impcccantia: soli reservari Dco.et ei qui Verhum
caro factus, carnis delrimenta et peccata non pertu-
lil. Nec quia ad hreve possuni, coges ine ut possim

juiiiter. Possum jejunare, vigilare, ambulare, lcgere,

psallere, sedcre, dormire; uumquid in perpetuum ?

Et aliqnanlo superins : Hoc el nos dicimus posse ho-
mincni non peccare, si velit, pro tempore, pro loco,

prn imbeciliitate corporea, quannliu inlenlus e»t

animtis, qtiamdiu chonla nullo viiio laxaiur in ci-

thara; quod si paululuin se remiserit, (|Uomodo qui
advcrso flumine lemhum trahit, si remiserit manus,
siatim rcirohhitur, etflnentibus aquis quo non vult

ducitnr, sic humana conditio si p.iuiiiluiu sc remise-

rit, discit fragilitatem suam, el uiulta sc. non possc

cogno>-cil.Mulia in eamdem senlentiam Origenes lib.

ll iii Epist. ad Rom. cap. n, atque hnmil. 6 et 14 in

Genesim, Rasilius m Qua-simn. fuius explicaits ad

qiiaest. 2, Prosper lib. i de Vocatione Gentitim c. 2,
OEcuinenius in cap. ix Epistolse ad Rom. Solent et

Patres laudarc noiiniilloriim philosophorum hone-
( Slissima- acliones ex viribus nalurae profeclas, ul Ba-
siliii3 in cpist. ad adolescentes, Hieronyiuus libro u
advcr-us Jovin., Clen.ens Alexandr. in lib. Stroma-
tuin, August. lili. Hypognostic. et lib. de Spiriiu ct
Llttcra c. 28, et lib. de Civitate Dei c. 25, et lih. xxi
c. lli, et lib. iv contra Julian. Pelag. cap.3.Qnibus